
5 .  S a t z u n g   
zur Änderung der Hundesteuersatzung 

vom …………… 

Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 2000 
(GBl. S. 581, ber. S. 698), die zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 02. Dezember 2020 (GBl. 
S. 1095, 1098) geändert worden ist und der §§ 2, 9 des Kommunalabgabengesetzes vom
17. März 2005 (GBl. S. 206), das zuletzt durch Artikel 7 des Gesetzes vom 17. Dezember 2020
(GBl. S. 1233, 1249) geändert worden ist, hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am
............................... folgende Satzung beschlossen:  

Artikel 1  
Änderung der Hundesteuersatzung 

Die Hundesteuersatzung vom 19. Dezember 1996 (Heidelberger Stadtblatt vom 27. Dezember 
1996), die zuletzt durch Satzung vom 08. Oktober 2020 (Heidelberger Stadtblatt vom 
02. Dezember 2020) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. Dem § 8 Absatz 1 wird folgender Satz 2 angefügt:

„Treten die Voraussetzungen für die Steuervergünstigung erst im Laufe des Kalenderjahres
ein, wird die Vergünstigung vom Ersten des Monats an gewährt, in dem der die
Vergünstigung begründende Tatbestand eintritt.“

2. § 11 Absatz 6 Satz 1 wird wie folgt gefasst:

„Bei Verlust einer Hundesteuermarke wird dem Halter auf formlosen Antrag eine
Ersatzmarke ausgehändigt.“

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 1. Juli 2021 in Kraft. 

Heidelberg, den ………………………..  

.............................................................  
Prof. Dr. Eckart Würzner 
Oberbürgermeister  

Anlage 01 zur Drucksache 0100/2021/BV




